
COPIA COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE    RS    n. 140  Data 15.10.2020 
 
            

    RG    n. 323  Data 15.10.2020 
 
 

OGGETTO: 

Procedura stabilizzazione personale a tempo determinato ex art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 – Selezione per i dipendenti con contratto di 
lavoro a tempo determinato appartenenti alla cat. A – Pos. Ec. A1 – Profilo 

Operatore. Nomina della commissione. 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il decreto n. 4 del 04/02/2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile di 
Settore Amministrativo; 
 
PREMESSO che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 18.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata disposta la presentazione del DUP 2020-2022 al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 30.07.2019 è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2020/2022; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 in data 07.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata disposta la presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2020-2022, nella 
quale si tiene conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti e degli indirizzi forniti 
dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20.04.2020, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2020-2022; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 20.04.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è  stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29, in data 13.07.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Rendiconto di gestione 2019; 
 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 in data 14.02.2020, 
esecutiva, è stata rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano 
triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2020; 
 

http://formula.edkeditore.it/formula/elexloader.php?media=267826


VISTA la propria determinazione n. 294 in data 29.09.2020, con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico della selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti, di Cat. A – Pos. Ec. A1 – Profilo 
Operatore; 
 
DATO ATTO che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice della selezione, 
composta da esperti in materia, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il regolamento comunale sulla disciplina delle procedure concorsuali vigente, che stabilisce 
i criteri per la nomina delle commissioni di selezione e concorso, nonché la relativa composizione; 
 
CONSIDERATO quindi di nominare la seguente commissione giudicatrice per la selezione in 
oggetto con soggetti esperti in materia e/o di comprovata esperienza nella Pubblica 
amministrazione, composta da: 

1. Dott.ssa MARIAGRAZIA CRAPELLA presidente; 
2. Avv. ANGELA ALUISE, componente di comprovata esperienza professionale, giusto 

Curriculum vitae acclarato al prot. dell’ente al n. 3689/2020; 
3. Sig.ra GIULIA BONIFERRO componente di comprovata esperienza presso Enti Locali, 

ex dipendente comunale; 
 
CONSIDERATO di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il dott. CANUTO 
ANDREAS, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
 
DATO ATTO che il Regolamento stabilisce il compenso per i componenti esterni della 
commissione giudicatrice nella seguente misura lorda complessiva per ogni singolo componente 
esterno € 200,00; 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione ed all’impegno contabile delle relative 
somme presuntive necessarie per l’espletamento della selezione di cui trattasi; 
 
RITENUTO di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da 
corrispondere ai componenti della commissione giudicatrice. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 

 

DETERMINA 

1) di NOMINARE la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti 
componenti: 

- Dott.ssa MARIAGRAZIA CRAPELLA presidente; 
- Avv. ANGELA ALUISE, componente di comprovata esperienza professionale, giusto 

Curriculum vitae acclarato al prot. dell’ente al n. 3689/2020; 
- Sig.ra GIULIA BONIFERRO componente di comprovata esperienza presso Enti Locali, 

ex dipendente comunale; 
2) di INCARICARE per le funzioni di segretario della commissione il dott. CANUTO ANDREAS, 

dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
3) di FISSARE il compenso per i componenti esterni della commissione giudicatrice nella 

seguente misura lorda complessiva per ogni singolo componente esterno € 200,00; 
4) di DARE ATTO, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi  € 800,00; 
5) di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta 

di € 800,00 per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione, a carico del bilancio 
dell’esercizio 2020 le somme di seguito indicate: 

 
Intervento 0102103 Codice  

Capitolo 1046 Descrizione COMPENSI COMMISSIONE CONCORSO 

Articolo 0 Descrizione Compensi commissione giudicatrice 



SIOPE 1307 CIG  CUP  

Creditore Avv. ANGELA ALUISE e Sig.ra GIULIA BONIFERRO 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  €. 800,00 

Causale 
Compenso commissione - Procedura stabilizzazione personale a tempo determinato ex 
art. 20, c. 1, D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 – Selezione per i dipendenti con contratto di 
lavoro a tempo determinato appartenenti alla cat. A – Pos. Ec. A1 – Profilo Operatore. 

 

6) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è Il Responsabile del Settore Amministrativo; 

9) di TRASMETTERE il presente provvedimento: 
- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa; 
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

FIGLINE VEGLIATURO, 15/10/2020 IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to AVV. Fedele Adamo 

 
____________________________ 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………………………….. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 15.10.2020 

Il Responsabile del Settore 
Finanziario-contabile 
f.to Ing. CARLO CONSOLI 

 
............................................................... 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

1143 800,00 1046/0 2020 

    

    

 
Data 15.10.2020 

Il Responsabile del Settore 
Finanziario-contabile 
f.to Ing. CARLO CONSOLI 

 
............................................................... 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
Data ……………………… 

Il Responsabile del Settore Finanziario-contabile 
Ing. CARLO CONSOLI 

 
............................................................... 

N. MANDATO DATA MANDATO IMPORTO MANDATO NOTE 
    

    

    

 

 
N. _________ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal 15.10.2020 al 30.10.2020 

Data, 15.10.2020.                                                                
II Responsabile del servizio 

 
........................................................................ 

 

 


